
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад компенсирующего вида № 76» 

350080, Российская Федерация, Краснодарский край, город Краснодар, 
Карасунский внутригородской округ, ул. им. Тюляева, 3 

тел./факс (861)232-88-00 ‚ етай: detsad76@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 

09.01.2024 № 16 

O назначении лиц, ответственных 
за защиту информации, сбор, обработку и хранение 

персональных данных 

С целью организации обработки персональных данных в ДОО в 2024 
году, в соответствии с Федеральным законом от 27.06.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пимоненко Т.Е. — делопроизводителя, назначить ответственной за 
сбор, обработку и хранение персональных данных работников ДОО. . 

2. Галактионову Н.А. — заместителя заведующего, назначить 
ответственной за сбор, обработку и хранение персональных  данных 
воспитанников и их родителей (законных представителей). 

3. Ответственность за  организацию работ по защите информации 
оставляю за собой. 

4. Ответственным: 
- соблюдать законодательство РФ о персональных данных, в том числе 
требований к защите персональных данных; 
- разьъяснять работникам ДОО положения законодательства РФ o 
персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных 
данных, требований к защите персональных данных; 
- организовать и контролировать прием и обработку обращений и запросов 
субъектов персональных данных и их представителей; 
- — обеспечить наличие согласий на обработку персональных данных от 
работников и родителей воспитанников (законных представителей); 
- обеспечить сохранность персональных данных на материальных носителях. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

%/ Е.С.Чапус 

7'//#7 ‚  Н.А.Галактионова 
=2 с Т.Е.Пимоненко 

Завёдующий 

® приказом ознакомлен 


